
 

Interpelacje i zapytania radnych, złożone w trakcie obrad XVIII sesji Rady Miejskiej,  

w dniu 29 sierpnia 2019 r. 

 

Radna Dorota Wichura - złożyła 2 interpelacje: 

1. w  sprawie uzupełnienia brakujących klamek w drzwiach wejściowych do klatek schodowych przy 

ul. Ks. Michalskiego ( w części należącej do zasobów gminnych). 

 

2. w sprawie podjęcia skutecznych działań w kierunku przywrócenia oświetlenia przy 

ul. Chorzowskiej od nr 44 do nr 46.  

 

Radny Łukasz Respondek - złożył 3 zapytania: 

1. „Czy w Szpitalu Powiatowym w Świętochłowicach grozi zawieszenie lub likwidacja oddziałów?”  

Jeżeli tak – to jakie oddziały chodzi? Czy świętochłowicki szpital ma problemy kadrowe? 

 

2. w sprawie wycinki drzew w okolicy ul. Wyszyńskiego oraz ul. Nowej. 

Radny zapytuje ile konkretnie drzew tam wycięto i jakich gatunków? Jakie nasadzenia zastępcze 

są wskazane w decyzji o wycince? Jaką działalność zakłada miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla tego terenu? Czy Urząd Miejski posiada informację, jaką działalność 

zamierza w tym miejscu prowadzić właściciel? Mieszkańcy proszą o uprzątnięcie terenu w części 

należącej do miasta z zalegającego tam gruzu. 

 

3. w sprawie planowanych rozwiązań komunikacyjnych w rejonie Mijanki. Na czym mają one 

polegać? Czy zostały podjęte w tej sprawie jakieś działania? 

 

Radny Łukasz Respondek - złożył 1 interpelację w sprawie wpisania do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej remontu elewacji (termomodernizacji) Przedszkola Miejskiego nr 11, przy ul. Hajduki 14. 

 

Radna Jadwiga Garbaciok- złożyła  2 interpelacje: 

1. w sprawie utrzymania zieleni: 

 na odcinku traktu pieszego od ul. Tatrzańskiej do ul. Sudeckiej (za szpitalem) 

 na odcinku traktu pieszego od ul. Ślęzan 27 do przystanku tramwajowego  

oraz w sprawie nasadzenia nowych drzewek wzdłuż nowego osiedla  na początku ul. Ślęzan 

celem uzupełnienia braków po wyschniętych drzewkach  

 



 

 

2. w sprawie niezrealizowanej interpelacji radnej z dnia 11 maja 2019 r. dotyczącej naprawy  

uszkodzeń lampy ulicznej (wykruszająca się betonowa obudowa  słupa) przy ul. Ślęzan 27. 

Radna apeluje o konsekwentne wyegzekwowanie  wymiany słupa przez firmę Tauron 

Dystrybucja.  

 

Radna Jadwiga Garbaciok- złożyła  1 zapytanie w sprawie zajęcia stanowiska przez Spółdzielnię 

Mieszkaniową w Świętochłowicach w zakresie wykonania (wspólnie z gminą) furtki wejściowej na plac 

zabaw oraz wykonania ścieżki do niego w rejonie ok. 60 m od szczytu budynku przy ul. Ślęzan 9 . 

 

Ponadto radna poinformowała, że uczestniczyła w otwarciu nowego oddziału bloku porodowego 

w szpitalu powiatowym i w związku z tym składa zapytanie -  czy jest szansa na wyremontowanie innych 

oddziałów placówce, przy wsparciu zarówno ze strony ministerstwa, jak i gminy? 

 

Radny Jacek Kamiński - złożył  1 interpelację w imieniu mieszkańców ul. Węglowej w sprawie 

rozwiązania uciążliwego problemu ujadających psów, całkowicie uniemożliwiających mieszkańcom  

wypoczynek. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Grudniok- złożył 1 interpelację w sprawie 

uporządkowania przestrzeni publicznej (trawników, chodników, skwerów) w okolicy ul. Polnej, ulicy 

Wyzwolenia oraz ulic przecinających. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Grudniok- w związku z licznymi interwencjami 

mieszkańców bloków przy ul. Szkolnej oraz Granitowej - złożył 1 zapytanie: „kiedy zostaną utworzone 

nowe miejsca parkingowe w tym rejonie, zgodnie z obietnicami wyborczymi niektórych radnych dzielnicy 

Centrum.” 

 

Radna  Gerda Król- złożyła 2 zapytania: 

1. „Czy nasze miasto kontynuuje rozmowy w przedmiocie budowy centrum logistycznego na 

Uroczysku, które  w sposób wyraźny dałoby wzrost środków finansowych do budżetu i miejsca 

pracy dla mieszkańców?”  

 Radna nadmieniła, że ostatnio ukazała się informacja prasowa o budowie Centrum     

 Dystrybucyjnego na Górnym Śląsku przez Panattoni Europa w Zabrzu. Jest to pierwsze portfolio    

 centrum dystrybucyjnego na Śląsku. 

 

2. Jakie są plany zagospodarowania szkół, które z dniem 30.08.2019 r. staną się zbędne: 



 

 

 Szkoła Specjalna przy ul. Szkolnej 13 

 Zespół Szkół dla Pracujących w Lipinach 

           Czy plany zagospodarowania szkoły przy ul. Szkolnej 13 na żłobek i przedszkole są aktualne? 


